
Trhové Sviny
Kraj: Jihočeský Okres: České Budějovice

Správní obvod: Trhové Sviny GPS souřadnice: 48.842315N, 14.639240E

Nadmořská výška: 458 m n. m. První pís. zmínka: 1260 (764 let) Katastrální výměra: 5 280 ha

Počet obyvatel: 5 176 PSČ: 374 01

Adresa URL: www.tsviny.cz/

O obci
Město Trhové Sviny leží asi 22 km na jihovýchod od Českých Budějovic na soutoku Farského a
Svinenského potoka. Roku 2003 si město dalo udělit novou verzi znaku, v němž byla, po staletí užívaná
zlatá růže pánů z Hradce, nahrazena červenou růží pánů z Rožmberka.

Historie obce
Někdy kolem poloviny 13. století vznikla na staré obchodní cestě z Vitorazska do Čech osada s hradem, jejíž
původní název zněl pravděpodobně Svinice. Patřila již v roce 1260 Ojířovi ze Svin, příslušníku
rodu Vítkovců. Po něm ji získal jeho synovec Vok z Třeboně...

Ubytování a restaurace
V obci se nachází několik penzionů, restaurací a hotelů, které vám nabídnou dostačující zázemí.
Například - hotel Atos, penzion Martinský mlýn, penzion centrum, ubytování Duha, penzion Apartmán Hubert,
ubytování v soukromí Pohoda a mnoho dalších.

Okolí a příroda
Přírodní památka Ďáblík - státem chráněné území se nachází v nivě Keblanského potoka v
úseku pod osadou Keblany. Je zde chráněn mokřadní ekosystém, který vznikl na místě neudržovaného
rybníka a dále navazující ekosystém

Současnost obce
Město Trhové Sviny má veškerou městskou infrastrukturu a občanskou vybavenost. V obci funguje pobočka
České pošty, veřejná knihovna, kino, mateřská a základní škola, střední odborná
škola, Gymnázium, základní umělecká škola

Sportovní možnosti
Město Trhové Sviny má několik cyklostezek a turistických tras. Tvoří je okruh oblastí Borovanska,
Novohradska a Trhovosvinenska, přičemž s využitím hraničního přechodu Nové Hrady – Pyhrabruck
umožňuje vydat se po části trasy starobylé obchodní stezky do rakouského...

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8053/trhove-sviny/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 11.5.2024 23:06:51



Památky a zajímavosti
Hlavní dominantou města je kostel Nanebevzetí Panny Marie. Neméně významná je také místní radnice,
socha sv. Jana Nepomuckého, kašna, milníky a kostel Svatá Trojice. Nedaleko obce se nachází významná
přírodní památka Buškův hamr.

Doprava
Město Trhové Sviny je po celý rok dobře dostupné automobilem. Ve městě je pravidelná autobusová
doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8053/trhove-sviny/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 11.5.2024 23:06:51


